^PREFFITURA MUNICIPAL Dt

PiracurucA
SECRETARIA MUNICIPAL 1

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 015/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

. ''S, '̂ -pX

-Vr 1

O Secretário Municipal de Administração e Finanças do Município de Piracuruca-PI,
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da
Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que
consta do presente Processo Administrativo N® 001.0000738/2021 de DISPENSA DE
LICITAÇÃO n° 015/2021, com fundamento no Art. 24, inciso li da Lei 8.666/93, e
nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de
Licitação para prestação de serviços de curso de capacitação de atendentes e/ou
recepcionistas das secretarias e órgãos municipais e técnicos de programas sociais,
para atender às necessidades das secretarias municipais e seus órgãos, bem como
da Prefeitura Municipal de Piracuruca-PI, conforme descrição do objeto definido na
proposta da contratada, tendo como contratada a empresa: CIRIUS CONSULTORIA,
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS, inscrit^mo CNPJ 39.661.032/0001-73, com
endereço na Av. Cel. Pedro de Brito 1(^, ^t. 0^, centro Piracuruca-PI, pelo valor
global de R$ 7.905,00(sete mil noveG^tbs e cinco reais), determinando que se
proceda a publicação da presente/f^itífíçàçço, a Wlebração do contrato ou sua
substituição por instrumentos simi

Piracur

Ma

Secretário Municíp

a do a .62 da Lei 8.666/93.

eiro de 2021.

ilva

ão e Finanças

iliia Onimulc «nliHÍrro.Ic l.iiima . -(..i;IC-iK"! •• 1 M'.i ()(, ?•'. asr.iluKi-n .isiiil"